
 
 

 
 

ДУМА 
НИЖНЕТАВДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ  

25 сентября 2025 года                                                                                     № 9 

 

 
Об утверждении Порядка вступления в силу и официального 

опубликования муниципальных правовых актов Нижнетавдинского 
муниципального округа Тюменской области 

 
В соответствии со статьями 15, 53  Федерального закона от 20.03.2025 

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти»,  руководствуясь Законом Тюменской 
области от 24.04.2025 № 30 «О преобразовании сельских поселений, 
входящих в состав Нижнетавдинского муниципального района Тюменской 
области, и о внесении изменений в отдельные законы Тюменской области», 
Дума Нижнетавдинского муниципального округа, 

 
РЕШИЛА: 

 
 1. Утвердить Порядок вступления в силу и официального 
опубликования муниципальных правовых актов Нижнетавдинского 
муниципального округа Тюменской области согласно приложению к 
настоящему решению. 
 2. Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании 
«Нижняя Тавда сегодня» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (sp72ru.ru, https://sp72ru.ru/), и разместить на официальном 
сайте Нижнетавдинского муниципального округа ntavda.admtyumen.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 

 

Председатель Думы округа                                                                Л.В. Зорина 
 
 
Глава района                                                                                 С.А. Борисевич 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://sp72ru.ru/


Приложение 

к решению Думы Нижнетавдинского 
муниципального округа 

от 25.09.2025 № 9 

 
ПОРЯДОК 

вступления в силу и официального опубликования  муниципальных 
правовых актов Нижнетавдинского муниципального округа  

Тюменской области 

 
1. Муниципальные правовые акты Нижнетавдинского муниципального 

округа Тюменской области (далее – муниципальные правовые акты) 
вступают в силу со дня их принятия, если иное не предусмотрено в тексте 
муниципального правового акта. 

2. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 
обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает Нижнетавдинский  
муниципальный район,  а также соглашения, заключаемые между органами 
местного самоуправления, вступают в силу после их официального 
опубликования. 

Муниципальные нормативные правовые акты Думы Нижнетавдинского 
муниципального округа, предусматривающие установление, введение в 
действие и прекращение действия ранее введенных местных налогов и 
сборов, вступают в силу в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах. 

3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в 
том числе соглашения, заключенного между органами местного 
самоуправления, считается первая публикация его полного текста в сетевом 
издании «Нижняя Тавда сегодня» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (sp72ru.ru, https://sp72ru.ru/), регистрация в качестве 
сетевого издания ЭЛ N ФС 77-68007 от 21.12.2016. 

4. Положения настоящего Порядка применяются до вступления в силу 
Устава муниципального образования Нижнетавдинский муниципальный 
округ Тюменской области. 
  

 
 
 

https://sp72ru.ru/

